
Avec ou sans compteur

Tarifs applicables au 1er juillet 2019 
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L’énergie est notre avenir, économisons-la !

336 avenue de Paris 
CS 98536 - 79025 Niort Cedex

SAEML à Directoire et Conseil 
de Surveillance au capital 
de 72 116 000 € 
RCS Niort 492 041 066

Nos conseillers à votre écoute
du lundi au vendredi de 8h30 à 17h30

www.seolis.net

Prestations
Gaz Propane
Citerne individuelle
Tarifs applicables au 1er juillet 2025

Particuliers

0 969 397 901

Professionnels

0 969 397 902

Entreprises

0 969 397 903

Collectivités locales

Service et appel 
gratuits



Prix HT 
Prix TTC  

(taux TVA de 
20%)

FRAIS DE RETRAIT/DÉPLACEMENT/POMPAGE

Déplacement d’une citerne aérienne  500 kg 204,00 € 244,80 €

Déplacement d'une citerne aérienne 1000 kg 228,00 € 273,60 €

Déplacement d’une citerne aérienne  1750 kg 288,00 € 345,60 €

Déplacement d'une citerne aérienne 3200 kg Sur devis Sur devis

Neutralisation/inertage citerne aérienne/enterrée Sur devis Sur devis

Découpage aérien Sur devis Sur devis

Pompage du GPL 716,40 € 859,68 €

Transfert du GPL 261,60 € 313,92 €

Échange citerne enterrée/enterrée (de 1000 kg à 1400 kg) 1524,00 € 1828,80 €

Échange citerne enterrée/enterrée 1750 kg 1608,00 € 1929,60 €

Échange citerne enterrée/enterrée 3200 kg Sur devis Sur devis

Échange citerne aérienne/enterrée (de 1000 kg à 1400 kg) 888,00 € 1065,60 €

Échange citerne aérienne/enterrée 1750 kg 1002,00 € 1202,40 €

Échange citerne aérienne/enterrée 3200 kg Sur devis Sur devis

  PRESTATIONS 
GAZ PROPANE EN CITERNE  

INDIVIDUELLE Avec ou sans compteur

AUTRES FRAIS

Frais d’annulation de contrat 100,00 € 120,00 €

Duplicata 15,95 € 19,14 €

Livraison à la commande (o�re sans compteur uniquement) 24,25 € 29,10 €

Livraison automatique OFFERT OFFERT

Pénalités de retard de paiement (non soumis à TVA) 10,20 € -

Indemnités pour frais de recouvrement pour les professionnels

Art. L 441-6 Code de Commerce (non soumis à TVA)
40,00 € -

Fourniture et raccordement de bouteilles (secours) en cas 
de rupture d’approvisionnement du fait du client 300,00 € 360,00 €

Déplacement vain (absence du client au RDV prévu) 34,31 € 41,17 €

Indemnité de «déplacement sans suite» dans le cadre d’un 
repompage avant enlèvement, mise en place, déplacement 
ou retrait du réservoir (aérien ou enterré).

333,60 € 400,32 €

FRAIS D’ENLÈVEMENT AVANT ÉCHÉANCE DU CONTRAT**

Réservoir toute capacité  aérien ou enterré 1631,04 € 1957,25 €

** au prorata de la durée du contrat

FRAIS SPÉCIFIQUES À L’OFFRE AVEC COMPTEUR (réservé à usage domestique)

Frais de pose compteur - citerne existante (aérienne/enterrée) Sur devis Sur devis

Frais de mise en service compteur 18,62 € 22,34 €

Frais de dépose compteur 120,00 € 144,00 €

Frais de fermeture compteur 70,00 € 84,00 €

FRAIS D’ENTRETIEN ET DE SÉCURITÉ

Inspection triennale (tous les 40 mois)/décennale (tous 
les 10 ans) avec lessivage de la citerne GRATUIT GRATUIT

Fourniture du détendeur et limiteur GRATUIT GRATUIT

Diagnostic de l’installation intérieure gaz - installation < 2 ans 131,82 € 158,18 €

Diagnostic de l’installation intérieure gaz - installation > 2 ans 
(taux de TVA intermédiaire 10%)

131,82 € 145 €

Prix HT 
Prix TTC  

(taux TVA 
de 20%)


